Num. 89.

Vt expressè cauetur in Constitutionib. Generalibus huius miraculosa Religionis, cap. 6.
 de correptione delinquentium, tit. de appell. fol. 86. §. cum tamen appellatio sit species
 quædam defensionis, & defensio, quæ est de iure naturali, nemine sit deneganda, Gistè
 rius de iudice regular. cap. 15. de appellationibus, à num. 1. cum alijs, singulariter Dom.
 Ioan.

Num. 87. Frat. Manuel Rodriguez tom. i. quæst. regul.
 ar. quæst. 29. artic. 2. & artic. 5. vbi disputat
 an suspensio à voce actiua, & passiua suspèn
 datur per appellationem subsequenter, y cõ
 cluye que si, y que por esta razon, no obstante
 la dicha suspension, trendran voto en el Capi
 tulo, y podran ser electos, ibi: *Ita suspensio à
 voce actiua & passiua suspenditur per illam,
 & ita suspensus à dicta voce actiua & passiua.
 si post appellationem eligatur, vel eligat, vali
 da proculdubio erit electio, quod notent regula
 res quando vident aliquos priuari voce actiua
 & passiua in aliquibus Capitalibus Congre
 gationibus, vt sic ab electionibus excludantur,
 &c. Y lo mismo sienten, y con los mismos fun
 damentos fray Geroni mo Rodriguez in suo
 compendio quæstion. regular. resolut. 10. nu
 mer. 2. & 5. & resolut. 47. num. 8. Laurentius
 de Peirinis tom. 1. de subdito Religioso, cap.
 20. §. unico, vers. Respondeo cum Nauarro,
 ibi: *Vnde & advertunt Rodriguez, & Sparba
 rius si quis in Capitulis generalibus, Provin
 dialibus, vel etiam localibus suspendatur à vo
 ce actiua & passiua, si post appellationem eli
 gatur, & eligat, valida erit electio, &c.*
 Y citando otros muchos fr. Paulino Berto in
 sua praxi crimin. regular. tit. 27. de appellat.
 cap. 3. num. 56. y en el num. 58. especifica quã
 do se dirã que la materia sale de terminos de*

Ioan. Bapt. Valenquel. singulari in d. conf. 43
num. 1. 49. ibi: Quia cum appellatio defensionē
continuat, l. 1. ff. de appellat. c. cum inter de excep.
& defensio sit iuris naturalis, Ioan. Vincen.
de Ann. in cap. 1. de cassat. decrep. etat. n. 205.
nemini est deneganda clemens. pastoralis, §. ca-
terum, de sent. & re iudicat. l. ut vim, ff. de iu-
stit. & iur. Marc. Anton. Eugen. conf. 20. n. 6.
lib. 1. Roland. à Valle conf. 2. n. 44. & se-
quentib. lib. 7. aubent. ut mille iudic. §. hoc autē
collat. g. aub. de iudicibus, §. appellationes, col-
lat. 6. Petr. Greg. de appellat. lib. 2. c. 10. num.
8. dicens, etiam excommunicato non esse negan-
dam appellationem si grauius, cap. cum inter
Priorem §. de exceptionib.

Num. 90.

Zeuallos de cogit per viam violentiæ, glo.
6. à num. 20. præcip. num. 23. ibi: Tunc in his
casibus, & similibus, est locus appellationi, &
sententia visitatorum, non est exequenda appel-
latione remota, & si illud fiat erit notorius ar-
ticulus per viam violentiæ, ut pluries practica-
ui, maxime quando sunt visitatores Theologi,
qui nulla carent iuris peritiâ, & sic ex arbi-
trio suo iura pronuntiant, iuxta text. in canon.
iudicet, 3. q. 7. ibi: Bonus iudex nihil ex arbi-
trio suo facit, sed iuxta leges, & iura pronun-
tiat, ita aduertit Axia, de exhibendis auxilijs,
casu 5. fol. 159. & 2. par. quæst. 95. à num. 2. cū
alijs, præcip. à num. 1. 4. ibi: Aduertendum tam-
en est, ex Nauarr. lib. 2. conf. tit. de appellat.
conf. 4. quod id, quod dicitur, non licere religio-
sis appellare, quia illis interdicitur appellatio, in-
telligendum est, quando non est excessus in cor-
rectione, & mandata, vel præcepta superiorum
sunt rationabilia, & legitime facta, ut diximus
in quæst. 7. 4. num. 24. & in lectura glos. 5. nu-
10. ceterum si superior in ijs deficiat, potest re-
ligiosus appellatione, tanquam iuris naturalis
subsidio se tueri. Nec obstat cap. ad nostram de
appellationib. nam ibi solum prohibetur appel-
latio ad defendendam nequitiam, & de non in-
iuste oppresso, hic vero fit sermo de appellante
iusta causa, & de appellatione ab oppresso facta.
Et addit Nauarrus ubi supra num. 6. irreligi-
ose valde facere Prelatos, qui iustas appella-
tiones à se oppressorum non admittunt, & debe-
re acriter castigari, ut iubetur in cap. de Priore
de appellationibus, & iniquitatem iniquitati
apponere eos, qui non admittunt, nec dant licen-
tiam prosequenti, & ad eundem superiores; &
pejorima malis accumulare, qui non solum ne-
gant prædicta, sed etiam conijciunt in carceres
duos, inedia torquendos donec appellationi re-
nuntient, quod est contra pietatis rationem, & iuris naturalis principia. Salgado de Regia
proteçt. c. 15. à n. 62. cum alijs.